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W celu maidiamiiia istniejącym maiszyniom
panoiwym, ('zwłaszcza turbinom większej
mocy, zwiększa silę zwykle ciśnienie pary i
ewentuallnie w iziwliiąjziku z tem także jej
przegrzanie. Dla dopięcia tego dotychczas
wyłączano kotły, wchodzące w skład ko¬
tłowni i zaistępowano je nlowieTni1 kotłami!,
ewentualnie z prziegrzewjaczamiii, od|powilai-
dająiciemi wyżsizemu ciśnienliiu piary. Nlilniiej-
szy wiynalalzek umożliwia dostosio<walnJiie ist-
nfejącyich kotłów o ntiżsizem ciiśniiienilu dlo no¬
wych wlarujnków pracy, prizez co osizczędza
się zmacizmie na koiszitabh, Wymalaizdk pole¬
ga niai tem, że przed kotłem o m\-
skiiem ciśnieniu włącza s:i^ dodlatkowy
kocfibł (wistętpniy) doi wytwaffzanślai pta-

ry o wiyższem ciśniieniita, ipałącdoiny ewieto-
tualmiie ze stiosownemi przegrzewacza-
miiif iprziyozem iptfzestrzenile pamowe i wodne
istniejących kotłów są połączone w sposób
umożliwiający regulację z przestrzeniami
parowemi ii wodnemi kotłów dodatkowych
(wstępnych). To dające się regulować i za¬
mykać połączenie przestrzeni parowych i
wodnych różnych kotłów uskutecznia się
celem ekonomicznego wytwarzania pary w
samych kotłach,, gdyż umożliwia się wymia¬
nę pary i wody o różnych temperaturach.
Dzięki temu urządzeniu można też wyrów¬
nywać wli^ksize wahania w ziapottrzebowiatatiti
pary, zwłaszcza takich urządzeń, jak np, do
goitowianSai, ogrzewiairiifet i suszenia, gd^ż wo-



da przepływająca z kotłów o wyższem ci¬
śnieniu do kotłów o niższem ciśnieniu pa¬
ruje wtórnie i para ta pokrywa istniejące
zapotrzebowanie, idąc do odpowiedniej czę¬
ści maszyny parowej (turbiny). Kotły o ni¬
skiem ciśnieniu można przytem wykonać
jako kotły o dużej przestrzeni) wodnej, opa¬
lane w danym wypadku częściowo lub cał¬
kowicie zapomocą ciepła gazów odloto¬
wych, natomiast kotły o wysokiem ciśnie¬
niu wykonywa się jako kotły szybkospraw-
ne. Celem dobrego zbierania i prowadzenia
nadwyżek ciepła, lepszego wyzyskania
energji i polepszenia gospodarki cieplnej
kotłów, oraz uproszczenia wyrównywania
wahań zapotrzebowania pary można włą¬
czyć pompy cyrkulacyjne między kotły o
różnych ciśnieniach,

Należy wyraiźniie stwierdzić, że stasloiwai-
nie kotłów o różnych ciśnieniach w zakła¬
dzik parowym, w którym para o różnych
ciśnieniach doprowadza się oddzielnie do
poszczególnych maszyn lub grup maszyn
albo stopni w maszynie, jest znane. Jednak
w tych znanych zakładach, poszczególne
kotły były od siebie zupełnie niezależne.
Natiomialst wynalazek polega na tein, że
przestrzenie parowe i wodne kotłów o róż¬
nych ciśnieniach są ze sobą połączone w_
sposób umożliwiający odłączanie i regula¬
cję tak, że kotły o różnych ciśnieniach,
wschodzące w skład kotłowni, spełniają na¬
wzajem względem siebie ,ziadiafriie ziasobni-
ków ciepła.

Na fig. 1 i 2 rysunku przedstawiono dwa
przykłady wykonania urządzenia w myśl
wymiallaziku,

Kotłownia według fig. 1 składa się z ko¬
tła a wytwainziaijąpegp parę o ciśnieniu
px ii iz kotłai b wytwarzającego iparę o
wyższem diśinieniu p2f oraiz miasizyny pa¬
rowej c (np, turbiny). Para o wyższem ci¬
śnieniu p2 z kotła b przechodzi przez za¬
wór, względnie regulator g do wysokopręż¬
nej części malSizyny c, a paira o niskiem ci¬
śnieniu px z kotła a przechodzi przewodem

d przez zawór, względnie regulator e do
średnio lub niskoprężnej części maszyny c.
Z maszyną c łączy się przewód wylotowy h
i przewód odwodowy i. Przestrzenie paro¬
we i wodne kotłów a i & są ze sobą połączo¬
ne przewodami 4im,w które są włączone
zawory, względnie regulatory /, względ¬
nie n.

W pewnych warunkach ruchu, zwła¬
szcza gdy zwiększy się zapotrzebowanie
pary do ogrzewania,, gotowania lub susze¬
nia, można parę lub wodę albo obie równo¬
cześnie przeprowadzać z kotła 6 do kotła
a. Gdy praca maszyn się zmniejsza, to nad¬
miar pary, względnie wody, zwłaszcza z ko¬
tła b można' wjpcriowiaidz&ć dla kotła a tak, że

- ten obejmuje rolę zosobnika ciepła dla ko¬
tła 6. Kotły a i b mogą być dowolnych ty¬
pów, ilość ich może być także dowolna, a
połączenie ich może być ewentualnie gru¬
powe. Można oczywiście stosować także trzy
kotły lub więcej, względnie trzy lub więcej
grupy kotłów o rozmaitych ciśnieniach i łą¬
czyć je ze sdbą w opisany sposób.

Urządzenie według fig. 2 odpowiada w
zasadzie urządzenia według fig. 1. W tym
wypadku obydwa kotły a i & są ze sobą po¬
łączone jeszcze dailsztómi praewodaimii r, t,
w które jest włączona pompa cyrkulacyjna
q, oralzi regullatblry, wlzględniie .zatwlory s-
Urządzenie to umożliwia przeprowadzanie
wody z kotła a do kotła b o wyższem ci¬
śnieniu. Silnik parowy składa się w tym
przykładzie z części o wysokfem ciśnieniu
o i o niskiem ciśnieniu c. Ptfzewód odwo¬
dowy i jest przyłączony do wysokoprężnej
części o, a małoprężną parę z kotła a do-
prowiadlza się do istosowiniie niskiego stopnia
silnika c. Do kotła a jest oprócz tego dołą¬
czony przewód pary użytkowej z regulato¬
rem, względnie zaworem w.
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których poszczególnym silnikom (szozegól-
niile turbinom) lub ich stopniom doprowadza
się parę o różnych ciśnieniach, a pomiędzy
kotłami niskiego ciŚTuieniiia i diodatkowemi
umieszczone są pompy cyrkulacyjne, zna¬
mienne tern, że do kotłów o określonem ci¬
śnieniu diołąciza siię dodatkowe kotły
(wstęlpine) o wyżsizem citśiniileiiiitu, oraz ipnze-
grzefwaaze, oeiem uzyskamlila wyższego prze¬

grzania, przyczem przestrzenie parowe i
wodne kotłów o rożnem ciiśniiieniu są ze so¬
bą pioteyoziołne w sposób umożliwiający roz¬
łączenie iii regulację.

Erste Brtinner Maschinen-
Fabriks-Gesellschaft.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 5979.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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